
342 ISSN 1677-7069 
 

 
- feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os 
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário 
próprio (www.itaquara.ba.io.org.br). 

 
Em 16 de maio de 2014 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

3 Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 2014 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2014 

 
II Relançamento - Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa para 
executar a pavimentação das Ruas Vital Brasil e Andrade Teixeira (1º 
trecho), e Trav. Bom Jesus, no Mun. de MSJ, utilizando saldo de 

GRACIMARA DE ANDRADE ARGOLO 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, 

torna público que fará realizar Tomada de Preço nº 4/2014, tendo 
como objeto a contratação de empresa de engenharia especializada 
para Construção de cobertura metálica na quadra esportiva da Escola 
Municipal Everaldo Souza Santos, localizada no Distrito Stela Du- 
bois. Abertura das propostas dia 04.06.2014 às 09:30hs, na sala de 
licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jagua- 
quara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e 
seus anexos, ao preço de R$ 50,00 ( cinquenta reais). 

 
Jaguaquara, 16 de maio de 2014 

GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRSENCIAL No-  22/2014 

 
O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 

Homologa o procedimento referente ao PP n. 22/14, cujo objeto é 
aquisição de materiais odontológicos aos vencedores USA Com de 
Prod Científicos e Laboratório Ltda, lotes 03, 06 e 07(R$ 401.000,00) 
e CS MED Prod Odontológicos e Hospitalares, lotes 01, 02, 04 e 
05(R$ 263.960,35), para que sejam tomadas as medidas cabíveis para 
a contratação 

 
ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  81/2014 

 
PA nº 188/2014. SRP - OBJ - Eventual contratação de em- 

presa para prestação de serviços de veiculação de publicações legais 
e institucionais, em diário oficial da união, diário oficial do estado, 
diário oficial do município e em jornais de grande circulação es- 
tadual, para atender as necessidades das Diversas Secretarias - Aber- 
tura: 30/05/2014 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 
08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Jua- 
zeiro/BA, 16/05/2014. Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira 

 
Juazeiro-BA, 16 de maio de 2014 

MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL 
Pregoeira 

 

RETIFICAÇÃO 
 

No Contrato nº 247/2014, publicado no DOU de 30/04/2014, 
seção 3, no-  81. Onde se lê: Fonte: 00/14. Leia-se: Fonte: 00/24. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº: 249/2014 Contratante: Municipio de Laje Contratado (a): 
Multicom Comércio de Materiais Para Construção e Aluguel de Má- 
quinas e Equipamentos Para Construção Ltda 
CNPJ: 10.173.171/0001-76 OBJETO: Contratação da melhor pro- 
posta referente à construção de 25 (vinte e cinco) Unidades Ha- 
bitacionais - complementação convênio nº 019/2009, no município de 
Laje-Bahia, assinado em 16 de maio de 2014. VIGENCIA: 180 dias 
consecutivos 
VALOR: R$ 500.000,00 Unidade Orçamentária: 8 - Sec. Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social. Atividade: 1014 - Cons- 
truções e/ou Melhorias em habitações de Interesse Social Elemento 
Despesa: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte: 24.244. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

O Prefeito Municipal de Laje Homologa e Adjudicaa To- 
mada de Preço nº 003/2014, que tem como objetoa contratação da 
melhor proposta referente à construção de 25 (vinte e cinco) Unidades 
Habitacionais - complementação convênio nº 019/2009, no município 
de Laje-Bahia, através do menor preço global, na forma proposta da 
empresa Multicom Comércio de Materiais para Construção e Aluguel 
de Máquinas e Equipamentos para Construção Ltda.,com a proposta 
global de R$ de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 

 
Laje-BA, 16 de maio de 2014 

JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 

Julgamento dia 03/06/2014 às 10:00 horas. Em conformidade 
legal, será realizada a contratação de empresa para serviço de reforma 
do  ginásio  municipal  da  sede  do  Município.  Aos  interessados,  o 
Edital estará à disposição das 08:00 às 12:00 h, junto a Prefeitura 
Municipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 01, Centro. 

 
Lajedão-BA, 16 de abril de 2014 

HUMBERTO CARVALHO CORTÊS 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 - SRP 

 
Pregão Presencial para Registro de Preço - SRP no- 29/2014, 

dia 29/05/2014, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto: 
aquisição de medicamentos e insumos para laboratório para atender 
ao Hospital e unidades de Saúde do município. Valor do Edital: R$ 
50,00. Informações: Setor de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, 
das 08 às 12 horas. 

 
Lapão-BA, 16 de maio de 2014 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais resolve acatar o julgamento 
da Pregoeira e Equipe de Apoio, no interesse da Administração, 
Homologar o resultado da Licitação: Processo Administrativo nº 
2014/0484, Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2014, cujo objeto é 
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO IN- 
TEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS, em favor da 
empresa ARAPUCA DEDETIZAÇÃO LTDA.-ME,inscrita no CNPJ 
nº 15.615.458/0001-22. 

 
Luís Eduardo Magalhães, 16 de maio de 2014 

HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 

 
O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para 

conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo- 
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto 
contratação de empresa para prestação de serviços de Sonorização de 
Eventos, com Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra, para 
Administração Pública, no dia 30 de maio de 2014, às 09:00 Local: 
Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Rua Capitão 
Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão-BA. 

Cópia deste Edital poderá ser obtido no endereço citado. 
Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118 

 
Mansidão-BA 16 de maio de 2014. 

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO Nº 43/2014 
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2014 

 
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, 

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen- 
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente 
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública RELANÇAMENTO: Modalida- 
de/tipo: Tomada de Preços nº 19/14 II Relançamento - Menor Preço; 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação das 
Ruas Queiroz Monteiro, 2ª Travessa Queiroz Monteiro e Travessa 
Getulio Vargas, situadas na Sede do Mun. de MSJ, conforme Contrato 
de Repasse Nº 245.294-24/2007 e Termos Aditivos, firmados entre 
Min. das Cidades/ CAIXA e o Mun. de MSJ/BA;Sessão Abertura: 
04/06/2014 as 09:00 h., na Sede da Prefeitura do Município - Sala de 
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, 
Centro, Mata de São João-BA. 

 
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA 

Presidente da COMPEL 
 

(*) Republicado por ter saído no DOU de 14-4-2014, Seção 3, pág. 
222, com incorreção no original. 

recurso, conforme o Contrato de Repasse Nº 275.933-81/2008, fir- 
mado entre Min.Cidades/CAIXA e a PMSJ;Sessão Abertura: 
04/06/2014 as 13:00 h., na Sede da Prefeitura do Município - Sala de 
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, 
Centro, Mata de São João-Ba. Ba Presidente COMPEL: Marceli Pa- 
trícia Pereira Rocha/Designada pela Portaria nº 10/2014*Editais dis- 
poníveis na COMPEL/PMSJ www.pmsj.ba.gov.br. 

 
Mata de São João-BA 16 de Maio de 2014. 

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
(*) Republicado por ter saído no DOU de 28-4-2014, Seção 3, pág. 
230, com incorreção no original. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014 

 
Abert.: 02/06/14 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Locação de Palco, Sonorização, Iluminação, 
Gerador, Banheiros químicos, e Toldos para realização de eventos 
festivos neste  município.  Edital  na  sede  da  Prefeitura,  demais  in- 
formações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 
3627-2121. 

 
CLEITON PEREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
Torna público aos interessados que se realizará licitação na 

Modalidade Tomada de Preços nº 2/2014: PA: 062/2014, Tipo: Menor 
Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para execução  de 
obras de engenharia na Reforma do Posto de Saúde Agostinho Fer- 
reira na Sede do Município. Abertura: às 14hs do dia 03/06/2014 e 
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal 
de Monte Santo - Bahia, local Praça Professor Salgador, N. 200, 
Centro, Monte Santo - BA. Maiores informações através do tel. (75) 
3275-1124 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão 
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Monte Santo-BA, na sala da 
CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

 
AGNAILTON E. DOS SANTOS JUNIOR 

Presidente da CPL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial n° 34/2014: PA: 063/2014, 
Tipo: Menor Preço Global, Objeto: locação de sistemas gestão pú- 
blica municipal nas áreas de Contabilidade, Transparência municipal 
web, Protocolo web, Folha de pagamento, patrimônio e compras, 
licitações e contratos para toda a estrutura da Administração Pública 
Municipal, Abertura: às 10hs do dia 29/05/2014 e será realizada na 
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Monte Santo 
- Bahia, local Praça Professor Salgado, nº 200, Centro, Monte Santo 
- BA. Maiores informações através do tel. (75) 3275-1124 das 08:00 
hrs às 12hs. Os  interessados poderão obter o  Edital na Prefeitura 
Municipal de Monte Santo - BA, na sala da CPL, das 08hs as 12hs. 
Agnailton E. dos Santos Junior - Pregoeiro 

 
Monte Santo-BA, 16 de maio de 2014. 

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2014 

 
Torna público no dia 29/05/2014, às 16hs, cujo objeto con- 

tratação de empresa especializada no ramo de alimentação situada no 
município, para o fornecimento de refeição (almoço e jantar) e café 
da manhã visando atender as demandas das secretarias do município 
de Morro do Chapéu - Bahia, o edital estará à disposição na COPEL 
- situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro - Morro do Chapéu - 
Bahia, no horário das 08hs as 12hs, de 2ª a 6ª. Telefone (74) 9935- 
4896 - Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: 
www.doem.org.br/ba/morrodochapeu. Morro do Chapéu/BA, 
16/05/2014. Joacy Rocha de Souza - Pregoeiro. 

 
Morro do Chapéu-BA, 16 de maio de 2014. 

JOACY ROCHA DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014051900396 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-19T09:02:50-0300




